lii
tV
по
дп
.1
П
од
пи

2. МАРКИРОВКА. ЗДАНИЯ И ШКАФОВ КРУ
Разработанному в проекте заданию ЭРУ присвоено следующее
условное обозначение:
ЭРУ 10 6 х 1 8 ~ Ж Б .  -  3 6 - 1 - К Э
--------------------------------------------- Закрытое распредели
тельное устройство
-------------- :-------------------------------Номинальное напряже
ние до 10 кВ
Ширина здания, м
Длина здания, м
Тип ограждающих *
конструкций
Максимальное количе
ство шкафов в ЗРУ
По схеме 10(6)-1
Конструктивное испол
нение (кабельный
этаж)
В проекте принят следующий принцип построения нумерации
шкафов КРУ: номер любого шкафа, независимо от его назначения,
состоит из двух составных частей - номера секции (первая цифра) *
и порядкового номера шкафа данной секции (последующие цифры),
например:
108 - шкаф КРУ'# 8 первой секции,
211 -  шкаф КРУ № Пвторой секции.
Нумерация шкафов начинается от шкафа секционной связи, что
позволяет продолжать нумерацию, шкафов каждой секции по порядку
цри расширении распределительного устройства.
407-3-585.90-ПЗ
They
3
X иорчау
3, ЭЛЕКГРОШНИЧЕСКИЕ РЕШЕНИЯ
3.1. Схема электрическая принципиальная
РУ 10(6) кВ
. В проекте разработано типовое ЗРУ 10(6).кВ по принципиаль
ной схеме Ю(6)-1 (одна секционированная выключателем система
шив), предусмотренной типовыми проектными решениями 407-03-
-456.87 и сеткам схем электрических соединений шкафов КРУ.
Разработка типового ЗРУ по схеме Ю(6)-2 признана нецелесооб
разной из-за небольшого количества шкафов отходящих линий,
которые удается разместить,' по сравнению с общим количеством
шкафов КРУ (для ЗРУ со шкафами КРУ серии K-I04 на ток 1600 А и
2600 А -  16 из 34, для ЗРУ со шкалами серий КМ-Ш, ВМ-1Ф на ток
1600 А -  18 из 36, для ЗРУ со шкафами КРУ серий ВМ-ПЙ, Ш-1Ф
на ток 3150 А -  16 из 34. При необходимости применения ЗРУ по
схеме 10(6)-2 следует использовать типовые проекты 407-3-587.90
и 407-3-589,90.
В ЗРУ, комплектуемых из шкафов КРУ серии K-I04, в качестве
ввода на ток 2600 А Московский завод "Электрощит" поставляет
два параллельно соединенных шкафа на ток 1600 А каждый.
Для секционирования в этом случае приняты шкафы на ток 1600 А.
В ЗРУ с вводными шкафами серий КМ-Ш, Ш-1Ф на ток 3150 А
Предусмотрена секционная связь на 2000 А. При конедетном проек
тировании в случаях, когда могут быть применены шкафы секциони
рования на ток 1600 А, количество шкафов отходящих кабельных
линий может быть увеличено на один шкаф на две секции. .
3.2. Конструктивные решения
В здании ЗРУ предусмотрено размещение двух секций РУ на
токи 1600, 2600 и 3150*/А при двухрядной установке шкафов КРУ